Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

2024 г. №

Москва

Об утверждении Положения
о ежегодном форуме студенческого
самоуправления ФГБОУВО «РГУП»

«Студгород»

В целях выявления наиболее эффективных форм и методик организации
воспитательной работы и реализации молодежной политики, подведения итогов,
обмена опытом и его распространения в федеральном государственном
бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Российский
государственный университет правосудия» (далее - Университет), в том числе
филиалах, определения лучших форм организации работы студенческого
самоуправления приказываю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о ежегодном форуме студенческого
самоуправления ФГБОУВО «РГУП» «Студгород» (далее - Положение)
(приложение).

2. Директорам филиалов, начальнику управления по молодежной политике
и воспитательной деятельности довести Положение до сведения работников,
ответственных за организацию и ведение воспитательной работы в Университете,
и обеспечить строгое соблюдение Положения.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора
по стратегическому развитию, цифровой трансформации, воспитательной работе
и молодёжной политике Филатову У.Б.

Ректор В.В. Кулаков

ПРОЕКТ ВНОСИТ:
Проректор по стратегическому
развитию, цифровой трансформации,
воспитательной работе и
молодёжной политике

У.Б. Филатова

ИСПОЛНИТЕЛИ:
Начальник управления по
молодежной политике и
воспитательной деятельности

Ю.Д. Фадеева

Заместитель начальника управления
по молодежной политике и
воспитательной деятельности

Ю.Е. Рычёва

СОГЛАСОВАНО:

Главный бухгалтер

Проректор по ф
экономической

О.В. Ермолаев

Л.Ю. Лесина

Т.В. ТумановаНачальник правового управления

Начальник отдела филиалов

Председатель Студенческого совета
(г. Москва)

Т.В. Васильева

Я.Ф. Джафаров

Рассылка:
Проректор по СР.ЦТ.ВР и МП
Проректор по ФЭР
Главный бухгалтер
Правовое управление
Отдел филиалов
Управление по МП и ВД
Студенческий совет

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

приказом ФГБОУВО «РГУП»

от /*^^-2024 г. №

Положение
о ежегодном форуме студенческого самоуправления ФГБОУВО «РГУП»

«Студгород»

1. Общие положения
ЕЕ Ежегодный форум студенческого самоуправления ФГБОУВО «РГУП»

«Студгород» (далее - Форум) проводится в федеральном государственном бюджетном
образовательном учреждении высшего образования «Российский государственный
университет правосудия» (далее - Университет) в целях выявления наиболее
эффективных форм и методик организации воспитательной работы и реализации
молодежной политики, подведения итогов, обмена опытом и его распространения в
Университете и филиалах, определения лучших форм организации работы
студенческого самоуправления.

Е2. В Форуме принимают участие руководство Университета, лица,
ответственные за воспитательную работу и молодежную политику в Университете и
филиалах, победители отборочного этапа конкурса «Студент года», председатель
Студенческого совета (г. Москва), представители Студенческого совета (г. Москва) по
направлениям деятельности, председатели Студенческих советов филиалов,
представители Студенческих советов филиалов по направлениям деятельности.

ЕЗ. Форум проводится ежегодно в сентябре. Точные даты проведения Форума
устанавливаются распоряжением ректора.

2. Порядок организации и проведения Форума
2.Е Порядок организации и проведения Форума, программа Форума,

ответственные лица (Организаторы), сроки, место проведения, устанавливаются
распоряжением ректора. Главным Организатором Форума является Центральный
филиал федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Российский государственный университет правосудия» (г.
Воронеж).

2.3. Программа Форума разрабатывается Организаторами и согласовывается с
проректором по стратегическому развитию, цифровой трансформации, воспитательной
работе и молодежной политике, начальником управления по молодежной политике и
воспитательной деятельности и утверждается ректором.

2.4. Для участия в Форуме Университет и филиалы готовят списки делегаций в
установленный распоряжением ректора срок. Каждую делегацию возглавляет
руководитель, назначаемый приказом ректора (в филиале - директором).

2.5. Организаторы осуществляет организацию встречи/ отправления участников
делегаций, их размещение и питание.

2.6. На Организатора возлагается контроль за исполнением утвержденной
программы Форума.

3. Требования к содержанию Форума
3.1. Содержание Форума обусловлено целями и программой Форума.
3.2. В ходе проведения Форума рассматриваются следующие вопросы:
- подведение итогов воспитательной работы и осуществления молодежной

политики, работы Студенческого совета за учебный год;
- обмен опытом организации воспитательной работы и реализации молодежной

политики;
- определение наиболее эффективных форм организации воспитательной работы

и реализации молодежной политики, проведение обучающих семинаров (мастер-
классов);

- обмен опытом организации работы Студенческого совета (г. Москва) и
Студенческих советов филиалов;

- определение приоритетных направлений организации воспитательной работы и
реализации молодежной политики на предстоящий учебный год;

- иные вопросы, предусмотренные программой Форума.
3.3. При подготовке к участию в Форуме каждая делегация обязана подготовить

тренинг или мастер-класс по направлению деятельности, в котором Университет
(филиал) имеет наибольший опыт (обучение кураторов, развитие медиа, волонтерское
движение и т.п.)

4. Требования к участникам Форума
4.1. Участие в Форуме допускается в строгом соответствии со списками,

направленными Организатору.
4.2. Замена в списке делегации допускается не позднее 3 (трех) рабочих дней до

даты начала Форума.
4.3. В пути следования к месту проведения Форума и обратно, а также в период

проведения Форума участники обязаны соблюдать Правила внутреннего распорядка
обучающихся ФГБОУВО «РГУП», иные локальные нормативные акты Университета.

4.4. Ответственность за соблюдение участниками делегации Правил внутреннего
распорядка обучающихся ФГБОУВО «РГУП», иных локальных нормативных актов
Университета возлагается на руководителей делегаций.

4.5. Каждая делегация должна иметь с собой атрибутику своей делегации (флаг,
символика Студенческого совета и т.п.), информационно-методические материалы для
обмена опытом.

4.6. Каждый участник делегации должен иметь с собой форму одежды,
указывающую на его принадлежность к символике делегации (футболка, лонгслив,
толстовка и т.п.).

5. Финансирование Форума
Финансирование Форума осуществляется на основании сметы, согласованной

проректором по финансово-экономической работе, главным бухгалтером Университета
и утвержденной распоряжением ректора. Возмещение расходов обучающихся
осуществляется в соответствии с положением о возмещении расходов обучающимся,
связанным с их выездом из места расположения Университета (филиала) в другую
местность.